ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по строительству и дорожному хозяйству

Р Е Ш Е Н И Е

14.04.2023 № 10/ 49  -р
г. Иркутск

О протокольном поручении
64-й сессии Законодательного
Собрания Иркутской области
от 15 февраля 2023 года № 26

Обсудив информацию об исполнении протокольного поручения 64-й
сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 15 февраля 2023
года № 26, руководствуясь статьями 13, 44 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию, поступившую из министерства
транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области.

2. Представить письменную информацию (без доклада) на 66-й сессии
Законодательного Собрания Иркутской области об исполнении комитетом
по строительству и дорожному хозяйству Законодательного Собрания
Иркутской области протокольного поручения 64-й сессии Законодательного
Собрания Иркутской области от 15 февраля 2023 года № 26.

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.Л. Побойкин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027
Тел. (3952) 25-60-38, факс (3952) 20-00-93. e-mail: spk@irzs.ru

ОКПО 00088161, ОГРН 1033801013179, ИНН/КПП 3800000608/380801001

Председателю
комитета по строительству и до
рожному хозяйству Законода
тельного Собрания Иркутской
области
Побойкину В. Л.

/ У / /  ЛШЗ  №  / £
На № _______________от_____

ПРОТОКОЛЬНОЕ ПОРУЧЕНИЕ
от 15.02.2023 № 26

64-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области

Поручить председателю комитета по строительству и дорожному
хозяйству Законодательного Собрания Иркутской области В.Л. Побой
кину проработать вопрос с министерством транспорта и дорожного хо
зяйства Иркутской области о необходимости до конца февраля 2023 года
заключить соглашения с органами местного самоуправления муници
пальных образований Иркутской области и предоставлении субсидии из
областного бюджета местным бюджетам в соответствии с Положением о
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных обра
зований Иркутской области на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значе
ния, входящих в транспортный каркас Иркутской области, утвержден
ным постановлением Правительства Иркутской области 31 декабря 2022
года № 1119-пп.

А.В. Ведерников

mailto:spk@irzs.ru

Информация
об исполнении комитетом по строительству и дорожному хозяйству
Законодательного Собрания Иркутской области протокольного

поручения 64-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области
от 15.02.2023 № 26»

На 64-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области, которая
состоялась 15 февраля текущего года председателю комитета по строительству и
дорожному хозяйству Законодательного Собрания Иркутской области дано
протокольное поручение с министерством транспорта и дорожного хозяйства
Иркутской области проработать вопрос о необходимости до конца февраля 2023
года заключить соглашения с органами местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области и предоставлении субсидии из областного
бюджета местным бюджетам в соответствии с Положением о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 31
декабря 2022 года № 1119-пп.

В рамках исполнения протокольного поручения данный вопрос дважды
рассматривался на заседании комитета по строительству и дорожному хозяйству
Законодательного Собрания Иркутской области 13 марта и 14 апреля текущего
года.

На сегодняшний день, по информации министра транспорта и дорожного
хозяйства Иркутской области Лобанова М.А. министерством доведены лимиты до
муниципальных образований Иркутской области, являющихся участниками
транспортного каркаса Иркутской области. Заключено 45 соглашений с
муниципальными образованиями о предоставлении субсидий местным бюджетам
из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в
транспортный каркас Иркутской области.

В настоящее время муниципальными образованиями проводится работа по
контрактации объектов дорожного хозяйства, реализуемых в рамках транспортного
каркаса Иркутской области.

Приложение:

1) Информация министра транспорта и дорожного хозяйства Иркутской
области Лобанова М.А. вх. № 10-51/23 от 12.04.2023 на 1 л. в 1 экз.

Председатель комитета по строительству
и дорожному хозяйству
Законодательного Собрания
Иркутской области В.Л. Побойкин

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, д. 1а

Телефон: 8 (3952) 48-60-61
e-mail: mintrans@govirk.ru

Председателю комитета по
строительству и дорожному хозяйству
Законодательного Собрания
Иркутской области

11.04.2023 № 02-61-2171/23 В.Л. Побойкину
на№ Исх. 10-56/23 от 06.04.2023

Г

О рассмотрении обращения

Уважаемый Виктор Леонидович!
В ответ на Ваше письмо о заключении соглашений и предоставлении

субсидий муниципальным образованиям Иркутской области в целях
софинансирования расходных обязательств на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного
значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области сообщаем
следующее.

В соответствии с Законом Иркутской области от 20 февраля 2023 года
№ 5-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»» министерством
транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области (далее -  Министерство)
доведены лимиты до муниципальных образований Иркутской области,
являющихся участниками транспортного каркаса Иркутской области.

В срок до 20 марта 2023 года Министерством заключено 45 соглашений с
муниципальными образованиями о предоставлении субсидии местному
бюджету из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,
входящих в транспортный каркас Иркутской области.

В настоящее время муниципальными образованиями проводится работа
по контрактации объектов дорожного хозяйства, реализуемых в рамках
транспортного каркаса Иркутской области.

Министр транспорта и дорожного
хозяйства Иркутской области М.А. Лобанов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 03751B009D1B7985DCCCE5C46EB8560B
Владелец Лобанов Максим Александрович
Действителен с 23.09.2022 по 17.12.2023

А.И. Шемелина
+7(3952) 48-88-25

mailto:mintrans@govirk.ru